PODER LERGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUIZ CARLOS DOS SANTOS / ESCUTA

______________________________________________

Praça JJ Seabra S/N, Centro-Ilhéus-Bahia-Brasil CEP: 45.653-280 Fone: (73) 2101-2606
CNPJ:13.009.816.0001/28

INDICAÇÃO N°______/2024

À Câmara Municipal de Ilhéus
Exmo. Senhor Paulo Roberto Carqueija Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

Requeiro a mesa com a devida anuência do Plenário desta Augusta Casa de
Leis, com fulcro no Artigo 83, Inciso III do Regimento Interno, que seja enviado
oficio ao Gabinete do Prefeito Mário Alexandre, com cópia para a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitando a requalificação de
paralelepípedos e fechamento de um buraco na 8ª Travessa da Av.
Esperança, Ladeira do Seringal.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhor Prefeito e Senhor Secretario, a presente indicação
se faz necessária, tendo em vista que a rua supracitada é pavimentada com
paralelepípedos, porém, em razão do tempo já estão desgastados e fora do local
de origem, causando assim a abertura de um buraco que tem causado grande
transtornos a comunidade.

Em face do exposto, é que solicito o atendimento da presente proposição.
Confiante que alcançara o seu propósito, até mesmo pelo compromisso público
da autoridade a que se destina, pois, o nosso objetivo é sempre trabalhar pelo
nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 13 de junho de 2024.

Luiz Carlos dos Santos / Escuta

PODEMOS